
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 25390/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

1. června 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo vnitra 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Ing. Lukáš Vajda 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Česká pošta, s. p. 

Orgán: 

Dozorčí rada 

 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Pavel Vařeka, ředitel kanceláře prvního náměstka 
pro řízení Sekce vnitřní bezpečnosti a policejního vzdělávání v Ministerstvu vnitra, 
jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Jako důvod nominace uvedl 
odbornou způsobilost a bohaté profesní zkušenosti nominované osoby v oblasti 
právní.  

Úvodem své prezentace seznámila nominovaná osoba členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem. Poté se již nominant zaměřil na vize svého 
případného působení v dozorčí radě České pošty, s. p. Mezi své hlavní priority 
zařadil mimo jiné úspěšnou transformaci jmenovaného státního podniku, přičemž 
uvedl, že inspirace by mohla být čerpána v právním postavení poštovních subjektů 
v zahraničí, či správné rozdělení portfolia v současnosti poskytovaných služeb, pro 
něž je třeba nalézt vhodný výběr právní formy. Nominant uvedl i řadu dalších úkolů, 
které před Českou poštou, s. p. stojí, jako je například modernizace a aktualizace 
souvisejících právních předpisů či efektivní nakládání s nemovitostmi.   

Následoval hodnotící pohovor, v jehož úvodu byl nominant dotázán, v jakých 
zemích a v čem konkrétně by mohla Česká pošta, s. p. čerpat inspiraci pro právní 
postavení při své transformaci. Následně byla obšírně řešena otázka etiky a morálky 
transformace České pošty, s. p., a rovněž byl zkoumán možný střet zájmů 
nominované osoby v souvislosti s výkonem její advokátní praxe. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby a její časové dispozice pro řádný výkon funkce člena dozorčí 
rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

RNDr. Josef Postránecký v. r. 

 místopředseda Výboru 
pro personální nominace 

 



   

  
                                                                       
 
 

  MGR. ING. LUKÁŠ VAJDA 
   
  

   
 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 
 

• Období 
• Zaměstnavatel 

 
 

• Období 
• Zaměstnavatel 

 
• Období 

• Zaměstnavatel 
 

• Období 
• Zaměstnavatel 

 
• Období 

• Zaměstnavatel 
 

• Období 
• Zaměstnavatel 

 

  
2018 – SOUČASNOST 
SNIEHOTTA & VAJDA LEGAL advokátní kancelář s.r.o. (advokát a 
společník)  
 
2017 - 2018 
Deloitte Legal s.r.o., advokátní kancelář (senior associate) 
 
2015 – 2017 
Advokátní kancelář Brož & Sokol & Novák, s.r.o. (associate) 
 
2013 – 2015 
Dvořák Hager & Partners, advokátní kancelář, s.r.o. (associate) 
 
2011 – 2012 
Advokátní kancelář JUDr. Petra Šustka, Ph.D. (paralegal) 
 
2008 – 2011  
Nadace Forum 2000 

 
 

  

VZDĚLÁNÍ 
 

• Název školy  Vysoká škola ekonomická v Praze 
• Fakulta  Fakulta mezinárodních vztahů 

• Obor  Mezinárodní politika a diplomacie, specializace: International Business 
Strategies (Ing.) 

 
• Název školy  Univerzita Karlova v Praze 

• Fakulta  Právnická fakulta 
• Obor 

 
• Název školy 

• Fakulta 
• Obor 

 Právo a právní věda (Mgr.) 
 
Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta sociálních věd 
Politologie a mezinárodní vztahy (Bc.) 
 
Loretto School, Edinburgh, Velká Británie 
Studium na britské soukromé střední škole díky akademickému stipendiu 
získanému ve výběrovém řízení pořádaném neziskovou organizací Open 
Society Fund 

 
 

 
C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

OSOBNÍ ÚDAJE 



   

JAZYKY 
 

  ANGLICKÝ (C2) 
  VELMI POKROČILÝ – CERTIFICATE OF PROFICIENCY IN ENGLISH 

 
  ŠPANĚLSKÝ (C2) 

  VELMI POKROČILÝ – DIPLOMA DE ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA 
 
 

ČLENSTVÍ 

  

  ČESKÁ ADVOKÁTNÍ KOMORA, ČLEN KÁRNÉ KOMISE 
ČESKÁ ADVOKÁTNÍ KOMORA, ČLEN SEKCE PRO TRESTNÍ PRÁVO 
COMPLIANCE ACADEMY 

   
 
 
 




